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Vems är julen?

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församling-
ens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen 
och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Agneta Larsson, Helena Sachs, Lars B Stenström. 
Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Julkrubbefigur från USA, foto utlånat av Martin Garlöv.

Glittret i granen är lockande. Det skimrar så härligt, det blänker och glimmar. Sedan jag var 
barn har särskilt glittret fängslat mig. Med blänket från alla ljus är det nästan som om glittret 
kunde lysa alldeles av sig självt. Till och med katten hemma finner glittret oemotståndligt. Han 
kan länge betrakta det, men så plötsligt fångar han det med tassen, biter och drar i det.  

Inte bara glittret fångar vår nyfikenhet. Vårt öga dras oemotståndligt till ljuset. Åker man tåg i 
mörka natten och det lyser i ett hus på ett gärde – så nog tittar vi mot ljuset. Ljuset signalerar 
att där finns levande varelser. Men det berättar också om ett innanför och ett utanför. Där inne 
i ljuset finns värmen, där står julmaten uppdukad, där lyser levande ljus och glittret i granen 
skimrar. Utanför är det kallt och mörkt. Man frågar sig: vems är julen, bara för dem innanför? 

Julens ljus lyser idag ännu högre och starkare i varuhus och kring stora köpcenter. Julen har 
därmed fått ett annat innehåll. Köpenskapen har fått en sådan omfattning att den kristna julens 
ursprungliga budskap kommit i skymundan.  Man frågar sig: vems är julen, varför finns den?

Det behövs inte så mycket för att bryta mönstren. Man kan läsa julevangeliet i sitt hem. Och 
bestämma sig för att gå en eller ett par gånger extra i kyrkan. Där påminns vi om vad och vem 
som står i centrum! I våra kyrkor lyser det denna tid på året. Av ett ljus som vill något annat, 
något mer. Ett ljus som vittnar om det himmelska på jorden. Som finns till för ALLA oavsett 
förmågor och tillgångar!

Hur många gånger har man inte klivit in i en kyrka där det fanns värme och ljus? Kontrasten 
mot kylan därute har varit så påtaglig och stark. Där inne tänder vi våra adventsljus. Lucia 
kommer med sitt lysande följe. När julen är här tänds stjärnan. I hemmens fönster lyser denna 
himlens stjärna. Stjärnan leder oss in i stallets värme, fram till krubban.  

”Evige Fader, evig är din strålglans, evigt är ljuset från Betlehem.
Här över barnet evig lyser glorian. - O, kom låt oss tillbedja vår Herre Krist!”

Lars B Stenström
Kyrkoherde, kontraktsprost
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”Gemensam Jul” i Olaus Petri

Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling? 
Är du medlem i Svenska Kyrkan? 
Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att söka ekonomiskt bidrag ur någon av 
våra fonder. Sista ansökningsdag är den 25 november.  
För information och ansökan, kontakta diakon Annika Bertilsson på telefon 019-15 46 76  
eller e-posta till annika.bertilsson@svenskakyrkan.se. 

Du som är pensionär inbjuds till julfest!
Tisdag 11/1 och onsdag 12/1 2011 -Välj en av dagarna och kom! 
Kl 17.00 båda dagarna, startar vi med en kort gudstjänst  i Olaus Petri kyrka, 
därefter går vi ner till Församlingshemmet, Sofiagatan 2B, för julfest med kaffe, högtidstal  
och musikunderhållning av församlingens körer. Välkommen, ingen föranmälan krävs!

 Foto: Jim Elfström/IKON

Är du ensam i jul och önskar gemenskap? Svenska kyrkans församlingar bjuder in: 
Välkommen att fira jul med oss i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D.  
Det blir julbord, Kalle Anka, dans kring granen och besök av tomten!  
Glöggen är varm från kl. 13.30 och julbordet står dukat kl. 14.00.  
Julfirandet avslutas kl. 17.00 med julbön i kyrkan.  
Pris 80:-/person (från 15 år). OBS begränsat antal platser! 
Anmälan senast den 13 december till pastorsexpeditionen på telefon 019-15 46 61.



Jul bakom galler
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I Olaus Petri församling finns det en verksamhet som man inte ser och kanske inte tän-
ker på. Men det är en verksamhet som har stor betydelse för de människor det berör. Det 
jag vill berätta om för er är det arbete som kyrkan gör på häktet som inte alls ligger långt 
från vår kyrka och församlingshem.

Knack, knack – Får jag komma in och prata en stund?  Ja det är så många samtal börjar när 
Clas Strömqvist kommer till häktet. För många av de som är häktade är besöket av en präst  den 
enda de får träffa under sin häktestid.
 

Att vara häktad innebär att man har restriktioner. Man får inte träffa familj eller vänner, inte hel-
ler de andra som är häktade. Enda möjligheten att ha någon kontakt med omvärlden är att skriva 
brev, brev som censureras av åklagaren och därför tar över en vecka för mottagaren att få.
 

Häktesprästens arbete går ut på att besöka de människor som är på häktet och ge möjlighet till 
själavård, bön och välsignelse. Många människor som Clas möter har en annan religion eller 
ingen religion alls. Det gör att man hela tiden måste hitta sätt att mötas på i samtalet.
 

Det finns ett andaktsrum på häktet som man kan använda. Det är ett mycket enkelt rum, men ett 
frihetens rum mitt i ofriheten. Här kan de häktade känna att de bara kan vara och lämna rädslan 
utanför. Genom åren har det varit många goda samtal i detta rum och ljuständning är något som 
varit viktigt oavsett vilken religion man har.

Vid jul blir det nästan alltid lite extra svårt för dem som finns på häktet. Man vet att saker sker 
på utsidan och ensamheten och utanförskapet blir tydligare. Även om kyrkans arbete fungerar 
året runt är det vid jul som det kan behövas lite extra. Runt Lucia brukar Claes gå dit med lite 
nybryggt kaffe och lussbullar och det brukar vara en sångsamling. Något som är mycket upp-
skattat. 

Genom åren berättar Claes att julevangeliet alltid har betytt lite extra för de människor han mö-
ter. Skrapar man bort den kommersiella julen som oftast finns på utsidan så handlar det i grund 
och botten om en ung kvinna som väntade barn. Hon fick ingen plats att bo på och födde sin 
son i ett stall. Detta utanförskap är något många kan känna igen sig i och ta till sig. Även att det 
var hedar som fick det glada budskapet först är något som betyder mycket. Att det var herdarna 
som hade ett av de jobb med lägst status, att vakta får på natten, som fick veta först.  Att Guds 
kärlek söker upp oss där vi är.

När jag frågar Claes om det har varit tufft att möta alla dessa människor som av olika anled-
ningar sitter häktade säger han att det första man ska komma ihåg är att de som sitter häktade är 
oskyldiga tills de fått en dom. Han känner bara tacksamhet över att få sitta ner och lära känna 
dessa människor. Inte den 23-åring eller 51-åring som de kallas i tidningen utan människor som 
just i den situation de befinner sig i behöver en medmänniska.

Helena Sachs. En längre version av texten finns på hemsidan www.svenskakyrkan.se/olauspetri
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Välkomna: 
Björn, Annika, Susanne, Anna och Ingrid!

Björn Helgesson är präst och har tidigare arbetat för kontraktet, nu går han in som försam-
lingspräst med särskilt ansvar för meditationen på onsdagar och besöken på häktet.

Annika Bertilsson är diakon, kommer senast från Skara stift där hon arbetat i Tibro pastorat. 
Annika skall arbeta med församlingsdiakoni.

Susanne Baur är volontär i Olaus Petri under året som kommer. Hon är från Ludwigsburg i 
Tyskland och finns med både på Torsdagsträffen, Familjecentralen och i flera andra grupper.

Anna Apell Källström är präst, har de senaste åren arbetat i Nikolai församling. Nu går hon in 
på tjänsten som Björn tidigare hade, som polis- och brandkårspräst samt som kontraktsadjunkt. 

Ingrid Misgeld är kantor, kommer senast från Glanshammars församling. Hon kommer att ha 
särskilt ansvar för Barn-, Cecilia- och Gosskören.

  Björn Helgesson, Annika Bertilsson, Susanne Baur, Anna Apell Källström och Ingrid Misgeld. Foto: Agneta Larsson
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 Foto:Jim Elfström/IKON

Särskilt för barnen: 
Nikolausfest och Julspel
Söndag 5 december kl 10.00  
firas familjemässa i Olaus Petri kyrka.  
Efter gudstjänsten bjuds alla in till Nikolaus-
fest i församlingshemmet: 
Fika till de stora, korv till de små. Sagostund 
vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus 
själv på besök med säcken full…

Julafton 24 december kl 10.00 
är det samling vid krubban i Olaus Petri kyr-
ka: Sjung med i julens vackraste sånger under 
en enkel jultablå med julevangeliet 
som gestaltas av barn och ungdomar från 
församlingen.  
Skulle du vilja vara med? Vi övar vid ett till-
fälle: onsdag 15 december kl 17.00-18.30 
i Olaus Petri kyrka. Anmäl dig i så fall till 
Helena Sachs, församlingspedagog på 019-
15 46 67, helena.sachs@svenskakyrkan.se

Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, helger vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Meditation: onsdag 19.30  
Heliga danser: jämna tisdagar 18.30

Vill du tala med någon? Präst eller diakon 
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Hela programmet finns i foldern ”Olaus Petri 
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller 
på pastorsexpeditionen, samt på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Från och med 22 september
har Svenska kyrkan i Örebro ett nytt telefon-
system, det innebär att samtliga nummer är 
utbytta. T.ex. är numret till Olaus Petri  
pastorsexpedition nu 019-15 46 60. 
Alla våra nya telefonnummer finner du på 
hemsidan: www.svenskakyrkan.se/olauspetri, 
och man får hänvisning om man ringt ett 
gammalt nummer.

Alla fasta telefoner är borttagna (även i 
församlingshemmet) och alla anställda har 
mobiltelefoner, men ringer du 019-numren 
debiteras det som vanliga lokalsamtal, det blir 
alltså ingen extra kostnad för dig som ringer. 
Nya system tar alltid en viss tid att köra in, 
och vi ber om ursäkt om du får vänta ibland 
men vi  svarar alltid så snart vi kan.

- Det ringer, det ringer!
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Sjömanskretsen i OP
fyller 40 år
Söndag 13 februari  
firar Svenska Kyrkan i Utlandet (SKUT) 
40 år i Olaus Petri församling.
Efter högmässan blir det sopplunch i försam-
lingshemmet, Sofiagatan 2B, med föreläsning 
av Per Söderberg, gruppens första kaplan, 
som även predikar i gudstjänsten. 

Vill du köpa SKUT-droppen? (Se nedan.) 
Silverdroppen 21x32 mm 250:-/st
Dopdroppen i silver 9x14 mm 225:-/st
Gulddroppen 13x19 mm 990:-/st 
Tag kontakt med Ingrid Görtz 019-611 75 63.

För 20 år som er församlingspräst i Olaus 
Petri, för trons fördjupning i gudstjänst, bi-
belstudier, retreater och kristen djupmedita-
tion, för möten och samtal med dopföräldrar, 
brudpar och sorgehus, för samling kring livets 
väsentligheter på häktet, Grindstugan, äldre-
boenden och Församlingshemmet, för delad 
arbetsglädje med kollegium och medarbetar-
lag, för värmande ord och avskedsgåvor, inte 
minst för ”pilgrimen” som återkommit till sin 
plats i vår underbara kyrka, tackar jag Er alla 
av hela mitt hjärta.       Claes Strömqvist

Ett varmt tack!

Julkampanjen startar första advent  
och avslutas på trettondag jul den 6 januari.
Årets tema är ”Hoppets ljus” och vi fokuserar 
på kvinnors situation. Målet är att samla in  
45 miljoner kronor till Svenska kyrkans  
internationella arbete – Hela världen.

Har du vänner och släktingar som har allt?  
På webbshop.svenskakyrkan.se kan man 
köpa alternativa julklappar som ”Fruktplan-
tor”, ”Get”, ”Rent vatten” eller ”Skolgång”. 
Intäkterna från webbshopen går till Svenska 
kyrkans internationella arbete för en rättvis 
värld. Julwebbshopen öppnar 1 november.
 
Du kan också att sätta in pengar direkt till 
”Hela världen” via giro.Kontonummer är till
plusgiro: 90 01 22-3, bankgiro: 900-1223 

Köp en julklapp som kan förändra världen
Första advent startar Svenska kyrkans jul-
kampanj men redan från första november 
kan du handla i jul-webbshopen.

”Pilgrim” av Leif Sylin

 Foto: Magnus Aronsson/IKON



Julen i Olaus Petri
Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent
28 nov 10.00 Högmässa. Pierre Hernvall, Lars B 
  Stenström, Cantores, OPQ, Mats
  Bertilsson, Ingeborg L Torstenson, 
  Olaus Petri Musikkår dir. Matts Ekh.

 18.00 Veckomässa, Björn Helgesson 
  Ingeborg L Torstenson.

Andra söndagen i advent
5 dec 10.00 Familjemässa. Pierre Hernvall, 
  Barn- Goss- och Ceciliakören, 
  Ingrid Misgeld. Nicolausfest (s 6.)

Tredje söndagen i advent
12 dec 10.00 Högmässa. Kjell Kallenberg, Lars
  B Stenström, Mats Bertilsson.

 17.00 Luciakonserter. Ungdomskören OPQ,
samt 19.00 Barn-, Goss- och Ceciliakören, Mats
  Bertilsson, Ingrid Misgeld. 

Fjärde söndagen i advent 
19  dec 10.00 Högmässa. Lars Gustafsson. 
  Ingrid Misgeld.

Julkonserter
20 dec 18.00 Julkonserter. Cantores, OPQ,
samt 20.00 Gosskören och Ceciliakören,  
  Solist: Anna Wikblom, Mats
  Bertilsson, Ingrid Misgeld.
  Entré 100:- (stud. 60:-) 

Julafton
24 dec 10.00 Samling vid krubban. Björn Helgesson, 
  Helena Sachs, Barn och ungdomar ur
  församlingen, Ingrid Misgeld.

 17.00 Julbön. Kjell Kallenberg, Cantores, 
  Mats Bertilsson, Ingeborg Lindqvist 
  Torstenson.

 23.30 Midnattsmässa. Pierre Hernvall, Kjell 
  Kallenberg, OPQ, Mats Bertilsson.

Juldagen
25 dec 7.00 Julotta. Björn Helgesson, Ingrid
  Misgeld, Solist: Anna Wikblom.

 10.00 Högmässa. Lars B Stenström
  Mats Bertilsson

Annandag jul
26 dec 10.00 Högmässa. Pierre Hernvall,  
  Ingeborg Lindqvist Torstenson
Nyårsafton
31dec 17.00 Nyårsbön. Lars B Stenström
  Ingrid Misgeld. Solist: Gunnar
  Misgeld.

Nyårsdagen 
1 jan 10.00 Högmässa. Lars B Stenström, 
  Mats Bertilsson.

Söndagen efter nyår
2 jan 10.00 Högmässa. Björn Helgesson, 
  Ingeborg Lindqvist Torstenson.

 18.00 Nyårskonsert. Olaus Petri Musikkår
  Dirigent: Mats Ekh.

Trettondedag jul 
6 jan 10.00 Högmässa. Björn Helgesson, Pierre 
  Hernvall, Mats Bertilsson.
 
 18.00 Trettondagskonsert. ”Nine lessons  
  and Carols” Olaus Petri Vocalis, 
  Mats Bertilsson.

www.svenskakyrkan.se/olauspetri
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